
ΘΕΜΑ 3ο 
«Αναγνωρίσεις προϋπηρεσίας»  

(4132/4133/05-06-2012) 
 

Το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Βοιωτίας έχοντας υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 15 του Ν. 3205/2003. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 8 και 9 παρ. 22Β του Ν. 2817/2000. 
3. Τη με αρ. 93953/Δ2/15-9-2006 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Π.Θ. και ειδικά στις 

παραγράφους Δ.1., Β., Β.2 
4. Το με αρ. πρωτ. Φ. 361.4/44/Δ1/2620/29-5-2000 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. Τμήμα Β΄ με θέμα 
«Αναγνώριση προϋπηρεσίας»   

5. Τη με αρ. Δ2/10558/19-9-00 εγκύκλιο Υ.Π.Ε.Π.Θ. 
6. Τη με αρ. ΣΤ/5/56 ΦΕΚ 1409 τ.Β./17-11-00 Υπουργική Απόφαση 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής….» 
7. Το με αρ. 20057/Δ2/9-3-2004 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Διοίκησης Π.Ε. & 

Δ.Ε. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. Τμήμα Β΄. 
8. Τη με αρ. Δ1/11636/22-12-1997 Υπουργική Απόφαση 
9. Το με αρ. 132270/Δ2/14-10-2008 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ, Δ/νση Προσωπικού 

Τμήμα Β΄. 
10. Το με αρ. πρωτ. 4908/5-11-2008 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ, Γεν. Γραμματεία Δια 

βίου Μάθησης. 
11. Τα άρθρα 11 και 12 παρ. 24 και 25 του Π.Δ 1/2003. 
12. Το Π.Δ. 50/96 άρθρο 16 παρ. 3.  
13. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 5 του Ν.3848/2010 
14. Τη με αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.31.17/882/οικ.21500/31-10-2011 (ΑΔΑ: 45ΒΣΧ-Β5Α) 

απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.  

15. Την αρ. 3197/02-05-2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εκπαιδευτικού 
Αθανασίου Παναγιούλας, νηπιαγωγού (ΠΕ60), που υπηρετεί στο 5ο 
Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς. 

16. Την αρ. 2321/19-03-2012 αίτηση του ενδιαφερόμενου εκπαιδευτικού 
Φερφυρή Βασίλειου, του Αδάμου, δασκάλου (ΠΕ70). 

17. Την αρ. 2858/11-04-2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εκπαιδευτικού 
Παπαχριστοδούλου Ελένης, νηπιαγωγού (ΠΕ60). 

18. Την αρ. 65/11-01-2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εκπαιδευτικού Καπίτσα 
Ευαγγελίας, νηπιαγωγού (ΠΕ60). 

19. Την αρ. 10228/10-11-2011 αίτηση του ενδιαφερόμενου εκπαιδευτικού 
Γούσιου Στέργιου, του Γεωργίου, δασκάλου (ΠΕ70), με οργανική θέση στο 
Δημοτικό σχολείο Αντίκυρας και απόσπαση στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Λάρισας (Δ.Σ. 
Συκουρίου) 

20. Την αρ. 12337/13-12-2011 αίτηση της ενδιαφερόμενης εκπαιδευτικού 
Τουρκοχωρίτη Ελένης, νηπιαγωγού (ΠΕ60), που υπηρετεί στο 1ο 
Νηπιαγωγείο Άσπρων Σπιτιών και έχει οργανική θέση στο 2ο Νηπιαγωγείο 
Άσπρων Σπιτιών. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  



 
ότι δεν αναγνωρίζεται καμία προϋπηρεσία στον Φερφυρή Βασίλειο  

στην Αναπτυξιακή Καρδίτσας Α.Ε., γιατί αποτελεί Ν.Π.Ι.Δ., σύμφωνα με το 
ν. 3205/2003, άρθρο 15, παρ. 2, εδάφιο ε.  

Αναγνωρίζεται προϋπηρεσία στην Αθανασίου Παναγιούλα , διάρκειας 0 
έτη, 0 μήνες και 24 ημέρες, στο Δημόσιο Ι.Ε.Κ. Λιβαδειάς, σύμφωνα με το 
νόμο 3205/2003, άρθρο 15, παρ. 1, εδάφιο α και την υπ΄ αριθμ. 
93953/Δ2/15-09-2006 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Π.Θ. (κεφάλαιο Β, παρ. Β2).  

  Αναγνωρίζεται προϋπηρεσία στην Παπαχριστοδούλου Ελένη , 
διάρκειας 0 έτη, 9 μήνες και 15 ημέρες, έχοντας κάνει αναγωγή στο 
πλήρες ωράριο, στο Δήμο Βριλησσίων (ν. 3205/2003, άρθρο 15, παρ. 1, 
εδάφιο α). Αναφορικά με το μειωμένο ωράριο λήφθηκε υπόψη το κεφ. Β, 
παράγραφος Β2 της εγκυκλίου του Υ.Π.Ε.Π.Θ. 93953/Δ2/15 -09-2006 όπως 
επίσης και ο ν. 2817, άρθρο 8, παρ. 8.  

 Αναγνωρίζεται προϋπηρεσία στην Καπίτσα Ευαγγελία, διάρκειας 0 
έτη, 6 μήνες και 27 ημέρες, στον Δ΄ Κρατικό Παιδικό Σταθμό Αιγάλεω. 
Επίσης αναγνωρίζεται στην ίδια, προϋπηρεσία διάρκειας 5 έτη, 7 μήνες 
και 16 ημέρες στο Ταμείο Εθνικής Οδοποιίας (ν. 3205/2003, άρθρο 15, 
παρ. 1, εδάφιο α). Συνολικά, δηλαδή, της αναγνωρίζονται 6 έτη 2 μήνες 
και 13 ημέρες προϋπηρεσίας.  

Αναγνωρίζεται προϋπηρεσία στην Τουρκοχωρίτη Ελένη, διάρκειας 0 
έτη, 7 μήνες και 11 ημέρες, από εργασία της στα ΤΕΕ του ΟΑΕΔ βάσει του 
ν. 3205/2003, άρθρο 15, παρ. 1, εδάφιο α. Δεν αναγνωρίζεται 
προϋπηρεσία της στο Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Κοινότητας 
Αντίκυρας, διότι είναι Ν.Π.Ι.Δ. (ν. 3205/2003, άρθρο 15, παρ. 1, εδάφιο 
ε). Σημειώνεται ότι η Κοινοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης Πολιτισμού 
Αντίκυρας συστάθηκε ως αμιγής σύμφωνα με το ΦΕΚ 339/τ.Β΄/16 -05-1996 
μέχρι και τις 11-03-2009. Σύμφωνα με το Π.Δ. 410/1995, άρθρο 277, παρ. 
5 η αμιγής επιχείρηση αποτελεί Ν.Π.Ι.Δ. Η εν λόγω επιχείρηση 
μετατράπηκε σε κοινωφελή με το ΦΕΚ 434 (τ.Β’) στις 11 -03-2009.  

Αναγνωρίζεται προϋπηρεσία στον Γούσιο Στέργιο, για εργασία του στο 
ιδιωτικό Εκπαιδευτήριο «Καραβάνα», ως εξής:  

Α) Για το διάστημα από 12-09-1993 έως 15-06-1994 αναγνωρίζεται 
προϋπηρεσία χρονικής διάρκειας 5 μηνών και 18 ημερών  

Β) Για το διάστημα από 11-09-1996 έως 15-06-1997 αναγνωρίζεται 
προϋπηρεσία χρονικής διάρκειας 5 μηνών και 18 ημερών  

Μετά την μετατροπή του μειωμένου χρόνου απασχόλησης σε πλήρους 
(ν. 3205/2003, άρθρο 15, παρ. 1, περίπτωση ζ) υπολογίζεται συνολικά για 
τις παραπάνω δύο περιπτώσεις αναγνωριζόμενος χρόνος προϋπηρεσίας οι 
11 μήνες και 6 ημέρες. Τα υπόλοιπα διαστήματα δε δύνανται ν α 
αναγνωριστούν λόγω έλλειψης των απαραίτητων δικαιολογητικών.  

 


